
Mediación para dar continuidad a la negociación del
Convenio.

Se hace constar que el presente acto comienza a las
09:00 horas, finalizando a las 09:45 horas, siendo el nú-
mero de trabajadores afectados por este conflicto el de 18.

Finalización del procedimiento: Con Avenencia y con
el siguiente contenido:

Las partes manifiestan su voluntad de continuar la ne-
gociación del convenio colectivo de la empresa con res-
peto absoluto a la legalidad vigente y con el compromiso
de negociar de buena fe.

Igualmente, las partes fijan un calendario de negocia-
ciones en virtud del cual se fija una primera reunión para
el próximo día seis de abril de 2011 a las 9:00 horas en el
despacho profesional del Letrado Sr. Rodrigo Dávila en
Granada. 

Componentes de la C.C.M. / Apellidos, Nombre, D.N.I.
Presidencia U.G.T. / Alcántara López, Antonio, 44258052A
Secretaría / Palma Contreras, Francisco, 24188282X 
Vocal / Alcaide Sánchez, Juan, 24057367B
Vocal / Medialdea Hernández, María José, 74631511F
Vocal / Membrive Mingorance, Lourdes, 24219891V

Vº Bº La Presidencia de la Comisión de Conciliación-
Mediación, fdo.: Antonio Alcántara López; el Secretario
de la Comisión Conciliación-Mediación, fdo.: Francisco
Palma Contreras.

Firma de la representación de la parte promotora:
Nombre, Apellidos, D.N.I.
D. Manuel González Guardia, D.N.I. 24259218Z
D. Jordi Ruiz González, 74670414
D. Miguel Jiménez Jiménez, 24207417

Firma de la representación de la parte frente a la que
se promueve el conflicto:

Nombre, Apellidos, D.N.I.
D. Rodrigo Dávila del Cerro, D.N.I. 6924199

Vº Bº La Presidencia de la Comisión de Conciliación-
Mediación, fdo.: Antonio Alcántara López; el Secretario
de la Comisión Conciliación-Mediación, fdo.: Francisco
Palma Contreras.

NUMERO 3.568

JUNTA  DE  ANDALUCIA

CONSEJERIA DE EMPLEO
DELEGACION PROVINCIAL DE GRANADA

EDICTO

Convenio: Flexol España, S.L.
Expte.: 18/04/0001/2011
Asunto: Resolución de inscripción y publicación
Destinatario: Francisco de Paula Palma Contreras
Código Convenio: 18100041042011

Visto el texto del acuerdo alcanzado en acto de Conci-
liación Mediación previo a vía judicial ante el SERCLA

(procedimiento 18/2011/0012) entre el Comité de Em-
presa frente a la Empresa Flexol España, S.L., sobre re-
ducción de jornada y prórroga del expediente de regula-
ción de empleo 77/2010, presentado el día 23 de febrero
de 2011 ante esta Delegación Provincial, y de conformi-
dad con el artículo 90 y concordantes del Texto Refun-
dido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, apro-
bado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de
marzo, Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Re-
gistro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo, y
demás disposiciones legales pertinentes, esta Delega-
ción Provincial de la Consejería de Empleo de la Junta de
Andalucía,

ACUERDA:
Primero. Ordenar la inscripción del citado acuerdo en el

correspondiente Registro de esta Delegación Provincial.
Segundo. Remitir el texto original acordado, una vez

registrado, al Centro de Mediación, Arbitraje y Concilia-
ción para su depósito.

Tercero. Disponer la publicación del indicado texto en
el Boletín Oficial de la Provincia.

La Delegada Provincial, fdo.: Marina Martínez Jiménez.

Expediente 18\2011\0012
22/02/2011
ACTA DE CONSTITUCION DE LA COMISION DE CON-

CILIACION-MEDIACION 
En Granada, a 22 de febrero de 2011, en el conflicto

número 18\2011\0012, promovido por Flexol España
S.L., D.N.I., en nombre y representación de, frente a la
empresa Comité de Empresa de Flexol España, S.L., se
constituye la Comisión de Conciliación-Mediación inte-
grada por:

Componentes de la C.C.M. / Apellidos, Nombre, D.N.I.
Presidencia U.G.T. / Flores López, José Luis, 24178037T
Secretaría / Palma Contreras, Francisco, 24188282X
Vocal / López Rodríguez, José Carlos, 24193828J
Vocal / Ledesma Palomino, Ruyman Francisco,

44274869F
Vocal / López Garrido, Mª José, 25956603E

Vº Bº La Presidencia de la Comisión de Conciliación-
Mediación, fdo.: José Luis Flores López; el Secretario de
la Comisión Conciliación-Mediación, fdo.: Francisco
Palma Contreras.

ACTA DE FINALIZACION DEL PROCEDIMIENTO PRE-
VIO A VIA JUDICIAL ANTE LA COMISION DE CONCILIA-
CION-MEDIACION

En Granada, a 22 de febrero de 2011, en el conflicto
número 18\2011\0012, promovido por Flexol España,
S.L., D.N.I., en nombre y representación de, frente a la
empresa Comité de Empresa de Flexol España, S.L., se
constituye la Comisión de Conciliación-Mediación inte-
grada por los miembros que al final se relacionan:

Antecedentes:
Con fecha 16/02/2011 se cursaron citaciones para las

partes, constando en el expediente la recepción de las
mismas.

Granada, martes, 5 de abril de 2011 B.O.P.  número  65Página  4 n n



Convocadas las partes en tiempo y forma comparecen: 
Por la parte promotora:
D. Nicolás Benítez Roca, 80110664, Administrador So-

lidario Flexol España S.L.
Dª Cristina Franco Sánchez, 80150152, Responsable

RR. Humanos.
D. Abelardo J. Ortiz Pérez, 29078633, Letrado.
En representación de la parte frente a la que se pro-

mueve el conflicto: 
D. Antonio Rodríguez Simón, 24230272, Comité de

Empresa UGT.
D. Luis F. Morales García, 74640997, Comité Empresa

UGT.
D. José Linde Sánchez, 74643708, Comité Empresa

UGT.
Dª Elena Plaza Carreras, 24271483, Comité Empresa

Candidatura Independiente.
D. José A. Mercadal Torres, 74650666, Comité Em-

presa Candidatura Independiente.
D. Juan J. Ayora Anguita, 74689201, Comité Empresa

Candidatura Independiente.
Dª Mª Concepción Carrión Fernández, 74634108, Co-

mité Empresa Candidatura Independiente.
D. Miguel R. Martín Torres, 24204587, Comité Em-

presa Candidatura Independiente.
Objetivos y finalidades del conflicto planteado por el

promotor en el escrito de iniciación: 
Alcanzar acuerdo relativo al expediente de regulación

de empleo de reducción y solicitud de prorroga del ere
77/2010.

Se hace constar que el presente acto comienza a las
11:30 horas, finalizando a las 12:30 horas, siendo el número
de trabajadores afectados por este conflicto el de 114.

Finalización del procedimiento: Las partes se ratifican en
el acuerdo que literalmente se transcribe a continuación:

ACUERDO FINAL. 
Las partes dan por finalizado el periodo de consultas y

negociación relativo al Expediente de Regulación de Em-
pleo de Reducción de Jornada y solicitud de prórroga
del ERE 077/2010:

PRIMERO: Reducción de jornada y distribución.
Ambas partes acuerdan establecer la reducción de

jornada en un 25 % respecto de la jornada diaria habitual
de trabajo de 8 horas. Quedan exceptuados de dicha re-
ducción a aquellos trabajadores que por cualquier otra
causa legal ya vengan realizando una jornada igual o in-
ferior a seis horas diarias.

La reducción de jornada se acuerda por un periodo de
24 meses, quedando afectos a dicha reducción los traba-
jadores cuya suspensión de contrato finaliza a 24/04/2011
así como aquellos para los que se solicita su prórroga
hasta 24/04/2012. 

La distribución horaria general será de 8:00 horas a 14:00
horas de lunes a viernes, a excepción del personal de vigi-
lancia cuya distribución será por turnos rotativos de las 7:30
horas a las 13:30 horas y de 13:30 horas a las 19:30 horas. El
personal de administración, incluidos los Jefes de Planta,
tendrán flexibilidad horaria respecto de la distribución gene-
ral, al objeto de dar cobertura al horario comercial. 

Dicha distribución se mantendrá mientras permanezca
en vigor la reducción de jornada por causas de producción. 

SEGUNDO: Prórroga Parcial del ERE 077/2010. Sus-
pensiones de Contratos de Trabajo.

Ambas partes acuerdan prorrogar por un periodo de
12 meses, es decir hasta 24/04/2012, las siguientes sus-
pensiones de contratos autorizadas en el ERE 077/2010:

1 BOLIVAR GOMEZ, VICTORIA
2 RUIZ CHINCHILLA, SOFIA
3 MORENO FRANCO MARIA LIGIA
4 LUQUE ORTIZ, DANIEL
5 RODRIGUEZ ARIZA, JOSE ANTONIO
6 ZAPATA CHINCHILLA, JUAN LUIS
7 GARCIA MARTIN, MIGUEL ANGEL
8 SANTIAGO GARCIA AGUSTIN
9 DIAZ GARRIDO, JOSE ANTONIO
10 MARTIN RODRIGUEZ MARIA LUISA
11 CUYAS ROLDAN, ADRIAN
12 DEM ME, MOMODOU
13 RODRIGUEZ SIMON, ANTONIO
14 MORALES GARCIA, LUIS FELIPE
15 MARTIN VERDUGO, MARIA ISABEL
16 JIMENEZ SANCHEZ, FRANCISCA 

A la finalización de la suspensión quedarán sujetos a
la reducción de jornada descrita en el apartado Primero.

TERCERO: En el supuesto de que la empresa tuviera
una evolución positiva que permitiera una recuperación
de los niveles de producción previa a los plazos previs-
tos, se optará en primer lugar por incorporar los contra-
tos suspendidos y en segundo lugar se restablecerá la
jornada completa.

CUARTO: A la fecha de inicio de la reducción de jor-
nada se realizará el ajuste de los días de vacaciones y li-
bre disposición que se hayan devengado a ocho horas
hasta dicha fecha, ajustándolos a la nueva jornada.

QUINTO: Al objeto de minimizar los efectos de la re-
gulación de Empleo, se establece:

a.- Los trabajadores afectados por suspensiones de
contratos para los que se solicita la prórroga, cuya pres-
tación por desempleo no cubra la totalidad del periodo
de suspensión y de reducción de jornada serán reincor-
porados de manera que quede garantizada la cobertura
por desempleo durante el periodo de regulación. Para
ello, los trabajadores que se encuentren en esta situa-
ción deberán aportar a la Empresa la justificación corres-
pondiente sobre el periodo cubierto por la prestación
por desempleo.

b.- Los trabajadores que tengan cumplidos los 55
años, o los cumplan durante el periodo de suspensión
de su contrato de trabajo, tendrán preferencia de rein-
corporación sobre el resto de trabajadores de su mismo
grupo de suspensión en el caso de que se efectuaran
reincorporaciones antes de las fechas previstas para
cada uno de los grupos, a excepción de las reincorpora-
ciones que se efectúen como consecuencia de lo esta-
blecido en el punto a.- de este apartado.

Componentes de la C.C.M.
Apellidos, Nombre, D.N.I.
Presidencia U.G.T. / Flores López, José Luis, 24178037T
Secretaría / Palma Contreras, Francisco, 24188282X
Vocal / López Rodríguez, José Carlos, 24193828J
Vocal / Ledesma Palomino, Ruyman Francisco, 44274869F
Vocal / López Garrido, Mª José, 25956603E

Granada, martes, 5 de abril de 2011B.O.P.  número  65 Página  5n n



Firma de la representación de la parte promotora:
Nombre, Apellidos, D.N.I.
D. Nicolás Benítez Roca, 80110664
Dª Cristina Franco Sánchez, 80150152
D. Abelardo J. Ortiz Pérez, 29078633

Firma de la representación de la parte frente a la que
se promueve el conflicto:

Nombre, Apellidos, D.N.I.
D. Antonio Rodríguez Simón 24230272
D. Luis F. Morales García 74640997
D. José Linde Sánchez 74643708
Dª Elena Plaza Carreras 24271483
D. José A. Mercadal Torres 74650666
D. Juan J. Ayora Anguita 74689201
Dª Mª Concepción Carrión Fernández 74634108
D. Miguel R. Martín Torres 24204587

Vº Bº La Presidencia de la Comisión de Conciliación-
Mediación, fdo.: José Luis Flores López; el Secretario de
la Comisión Conciliación-Mediación, fdo.: Francisco
Palma Contreras.

NUMERO 3.569

JUNTA  DE  ANDALUCIA

CONSEJERIA DE EMPLEO
DELEGACION PROVINCIAL DE GRANADA

EDICTO

Convenio: Cotronic, S.A.
Expte.: 18/04/0001/2011
Fecha: 25/03/2011
Asunto: Resolución de inscripción y publicación
Destinatario: Francisco de Paula Palma Contreras
Código Convenio: 18100010042011

Visto el texto del acuerdo alcanzado en acto de Conci-
liación Mediación previo a la vía judicial ante el SERCLA
(Expediente 18/2011/0022) entre el Comité de Empresa y
la Empresa Cotronic, S.A., sobre necesidad de estable-
cer un sistema de incentivos que no discrimine a los tra-
bajadores que ejercen la representación sindical en la
empresa, presentado el día 21 de marzo de 2011 ante
esta Delegación Provincial, y de conformidad con el artí-
culo 90 y concordantes del Texto Refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Real Decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de
Convenios Colectivos de Trabajo, Estipulación cuarta E)
del acuerdo de creación S.E.R.C.L.A. (BOJA 23-04-1996),
el art. 8.2 del Real Decreto 17/1977, de 4 de marzo, sobre
Relaciones de Trabajo, y demás disposiciones legales
pertinentes, esta Delegación Provincial de la Consejería
de Empleo de la Junta de Andalucía,

ACUERDA:
Primero. Ordenar la inscripción del citado acuerdo en el

correspondiente Registro de esta Delegación Provincial.

Segundo. Remitir el texto original acordado, una vez
registrado, al Centro de Mediación, Arbitraje y Concilia-
ción para su depósito.

Tercero. Disponer la publicación del indicado texto en
el Boletín Oficial de la Provincia.

La Delegada Provincial, fdo.: Marina Martínez Jiménez.

Expediente 18\2011\0022
18/03/2011
ACTA DE LA SESION DEL PROCEDIMIENTO PREVIO

A VIA JUDICIAL ANTE LA COMISION DE CONCILIA-
CION-MEDIACION

En Granada, a 18 de marzo de 2011, en el conflicto nú-
mero 18\2011\0022, promovido por D. Alfonso Ocaña
Casas, D.N.I. 24166596J, en nombre y representación de
Secretario Provincial Sindicato Industria CC.OO. Gra-
nada, frente a la empresa Cotronic, S.A., se constituye la
Comisión de Conciliación-Mediación integrada por los
miembros que al final se relacionan:

Antecedentes:
Con fecha 04/03/2011 se cursaron citaciones para las

partes, constando en el expediente la recepción de las
mismas.

Convocadas las partes en tiempo y forma comparecen: 
Por la parte promotora:
D. Juan Alcaide Sánchez, 24057367, Asesor Sindical

CC.OO.
D. Rafael Martín Prados, 24292550, Comité CC.OO.
En calidad de interesados:
D. Antonio Fernández Urrutia, 27517702, Comité Em-

presa UGT.
D. José Girela Zapata, 24160608, Asesor Sindical

UGT.
D. José Ferrer Muñoz, 24299064, Asesor Sindical

UGT.
Dª Esther Jiménez Medina, 24251590, Comité Em-

presa UGT.
En representación de la parte frente a la que se pro-

mueve el conflicto: 
D. Nicolás González Pomares, 4527001, Apoderado.
D. Cristóbal Fernández Martínez, 25108274, Graduado

Social.
Las partes se reconocen capacidad para celebrar este

acto.

Objetivos y finalidades del conflicto planteado por el
promotor en el escrito de iniciación: 

Que la empresa tenga en cuenta para el reparto de los
incentivos las horas sindicales que los miembros del Co-
mité de Empresa utilicen y le abone los incentivos igual
que a cualquier otro trabajador con los mismos días tra-
bajados, así mismo solicitamos que las diferencias que
ha habido por este motivo desde enero de 2010 sean co-
rregidos y abonados a los miembros del Comité de Em-
presa afectados.

Se hace constar que el presente acto comienza a las
09:30 horas, finalizando a las horas, siendo el número de
trabajadores afectados por este conflicto el de 60.

Granada, martes, 5 de abril de 2011 B.O.P.  número  65Página  6 n n


